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Serdecznie zapraszamy do zapoznania się 
z artykułami prezentowanymi w dwunastym 
numerze kwartalnika „Przegląd Prawno- 
-Ekonomiczny”. 

Z dziedziny prawa chcielibyśmy Państwu 
zaprezentować między innymi problematykę 
nowych form działalności radiowej i telewi-
zyjnej, wykorzystujących Internet jako nowo-
czesną drogę telekomunikacyjną. Dr Grzegorz 
Tylec przedstawia istotne regulacje prawne, 
a także różne opinie interpretacyjne przepi-
sów regulujących działalność w obszarze me-
diów internetowych. Dr Joanna Misztal-Ko-
necka wraz z mgr. Januszem Koneckim podej-
mują zagadnienie z dziedziny postępowania 
karnego, a mianowicie kwestię uczestnictwa 
oskarżonego w rozprawie głównej oraz kom-
plikacje pojawiające się w razie złożenia przez 
niego oświadczenia o rezygnacji z udziału 
w rozprawie. Dr Michalina Duda omawia 
problem rozliczania kosztów mediów w od-
niesieniu do najemców lokali komunalnych 
w kontekście przepisów o podatku VAT. Au-
torka dokonuje oceny prawnej zróżnicowania 
sytuacji prawnopodatkowej najemców i wła-
ścicieli lokali mieszkalnych znajdujących się 
w  budynkach wielolokalowych stanowiących 
własność wspólnot mieszkaniowych. 

Mgr Grzegorz Wolak wskazuje na zasadni-
cze elementy postępowania notarialnego oraz 
wyjaśnia czy wszystkie, a jeśli nie to które, 

z wymogów formalnych zawartych w prawie 
o notariacie, odnoszących się do sporządzania 
aktów notarialnych mają dla nich charakter 
konstytutywny. Mgr Marcin Owsianka pre-
zentuje podstawowe zagadnienia dotyczące 
egzekucji z majątku małżeńskiego, natomiast 
mgr Agnieszka Ogrodnik-Kalita dokonuje in-
terpretacji określenia „pijaństwo”, które zo-
stało wykorzystane przez ustawodawcę jako 
przesłanka ubezwłasnowolnienia.

Dr hab. Wiktor Czepurko i mgr Larysa 
Chepurko poświęcają artykuł teoretycznym 
aspektom ryzyka walutowego i empirycznemu 
badaniu przyczyn i czynników jego wysokiego 
poziomu w Ukrainie. W kontekście światowego 
kryzysu gospodarczego dr Jarosław W. Przy-
bytniowski i mgr Anna Krawczyk omawiają 
kwestię bezpieczeństwa finansowego w ujęciu 
historycznym i współczesnym, podkreślając 
że załamanie w sferze realnej ekonomii zaczę-
ło się właśnie od kłopotów sektora finansowe-
go. Dr inż. Małgorzata Gotowska koncentruje 
się na zagadnieniu funkcjonowania rynku zie-
mi rolnej w Polsce i zwraca uwagę, że z roku 
na rok wzrasta zainteresowanie ziemią jako 
dobrą formą lokaty kapitału.

Życzymy owocnej lektury.
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